D
E
7.
69
9.
1.
0/
07

4
2
Typenschlüssel
                                                                FAM – 3045 – M – 2 – A – 18 – R – H – C1 – A –  0 /-17
Grundtyp
FAM = FluidAqua Mobil
Baugröße
3000 Serie
3025 ≈ 25 l/min (50Hz), 3045 ≈ 45 l/min (50Hz),
3075 ≈ 75 l/min (50 Hz), 3095 ≈ 95 l/min (50Hz)
Betriebsmedium
M = Mineralöl - FKM Dichtungen, NBR Schläuche, geprüft mit Mineralöl*
I = Isolieröl - FKM Dichtungen, NBR Schläuche,
  geprüft mit Isolieröl (z. B. Shell Diala)**
X = HFD-R Flüssigkeiten – FKM Dichtungen, UPE Schläuche,
  geprüft mit HFD-R fluid (Fyrequell)*
B = Biologisch schnell abbaubar (auf Ester Basis) – FKM Dichtungen,
  NBR Schläuche, geprüft mit biologisch schnell abbaubarem Fluid
  auf Ester Basis (vollgesättigt)*
Mechanische Ausführung
1 = Stationär (mit Füßen)
2 = Mobil (mit Rollen und Schläuche)
Spannung / Frequenz / Netz
A = 400 V, 50 Hz, 3 Ph  F = 230 V, 60 Hz, 3 Ph  L = 220 V, 50 Hz, 3 Ph
B = 415 V, 50 Hz, 3 Ph  G = 380 V, 60 Hz, 3 Ph  N = 575 V, 60 Hz, 3 Ph1)
C = 200 V, 50 Hz, 3 Ph1)   H = 440 V, 60 Hz, 3 Ph1)  O = 460 V, 60 Hz, 3 Ph1)
D = 200 V, 60 Hz, 3 Ph1)  I = 500 V, 50 Hz, 3 Ph  S = 380 V, 50 Hz, 3 Ph
E = 220 V, 60 Hz, 3 Ph  K = 480 V, 60 Hz, 3 Ph1)  X = andere Spannung auf Anfrage
Filterbaugröße Feinfilter
18 = N50 (FAM 3025/3045)
34 = N100 (FAM 3075/3095)
Vakuumpumpentyp
R  = Drehschiebervakuumpumpe
Heizer
H  = Heizer passend zur Baugröße (siehe technische Daten),
  für verfügbare Spannungen siehe Folgeseiten
Steuerungskonzept
C1 = Comfort, Bedienpanelsprache in de/en/fr/es/pt/it/nl/da/fi/sv
C2 = Comfort, Bedienpanelsprache in de/en/bg/hu/ru/pl/zh
(Weitere Sprachen auf Anfrage)
Messtechnische Ausrüstung
A   = AquaSensor
AC1 = AquaSensor + ContaminationSensor ISO4406:1999
AC2 = AquaSensor + ContaminationSensor SAE AS 4059 (D)
AC3 = AquaSensor + ContaminationSensor NAS 1638
Änderungskennzahl
0 = es wird immer die aktuelle Version geliefert
Ergänzende Angaben
Ohne Angaben = Serie
17   = Integrierter Ethernet-Router (RJ45), Webserver zur Fernüberwachung, Modbus TCP/IP,
   HYDAC CMXconnect  Cloud-fähig
20   = Integrierter Dual-SIM 4G-Mobilfunk-Ethernet-Router (RJ45) mit WLAN, Webserver zur Fernüberwachung,
   Modbus TCP/IP, HYDAC CMXconnect Cloud-fähig
T50  = Erweiterter Temperaturbereich 0…50°C (Ventilator in Schaltschrank, Leistungsanpassung Motoren, Vakuumpumpe
   in Sonderausführung)
IP55 = IP55 bei FAM-3025/3045 (Vakuumpumpe in Sonderausführung)
1)  wird ohne Stecker geliefert
*  Restmengen des Prüffluides verbleiben im Aggregat nach der Prüfung.
** Aggregate nicht für Online- und Onload-Betrieb (Trafo in Betrieb und am Netz) geeignet.
D
E
7.
69
9.
1.
0/
07
.2
4
3
HYDAC CMXconnect Cloud
 ■ Gerätespezifischer Cloud Zugang
über Internet mit allen relevanten

 ■ aktuelle Messwerte
sowie ein Stoppen des Aggregates.
Artikel.-Nr.  Typenbezeichnung
4808858  FAM-3025-M-2-A-18-R-H-C1-A-0
4809035  FAM-3045-M-2-A-18-R-H-C1-A-0
4809130  FAM-3075-M-2-A-34-R-H-C1-A-0
4809134  FAM-3095-M-2-A-34-R-H-C1-A-0
Vorzugstypen
(mit verkürzter Lieferzeit)
D
E
7.
69
9.
1.
0/
07
.2
4
4
Hydraulik-Schaltplan
Messtechnische Ausrüstung
Der integrierte AquaSensor AS
ermöglicht eine kontinuierliche
Anzeige des Wasseranteiles
relativ zur Sättigungskonzentration
(Sättigungsgrad) sowie der Temperatur
des Fluides.
Mit dem optionalen
ContaminationSensor (ACx) wird die
Feststoffkontamination des Fluides
erfasst und im Bedienpanel angezeigt.
Zusätzlich können die Aggregate
über beide Sensoren vollautomatisch
gesteuert werden, für einen
zustandsbasierten und damit
energiesparenden Betrieb.
Auslegung
Als grobe Richtlinie kann die
Dimensionierung des FluidAqua Mobil
über das Tankvolumen der Anlage
erfolgen.
Tankvolumen in Liter FAM
< 2.000 FAM 5*
< 7.000 FAM 10/15** / 10**
< 15.000 FAM 3025
< 25.000 FAM 3045
< 45.000 FAM 3075
> 45.000 FAM 3095
*  siehe Prospekt Nr. 7.639. FAM 5
** siehe Prospekt Nr. 7.949. FAM 10